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 شماره 
1501 روزنامه صبح ایران

 نقد روز
ملاقات خصوصی؛ 

این چنین نترس و بی پروا

فیلــم »ملاقات خصوصــی« این روزهــا بر پرده 
ســینماها اکران می شــود. این فیلم که تصاویرش با 
بازی هوتن شــکیبا و پریناز ایزدیار در تبلیغات بهره 
می برد، داستان آشــنایی یک زن و مرد، ابراز علاقه 
و... اســت اما آنچه ممکن اســت برای شــما جذاب 
بوده و باعث شــود بلیت کار را تهیه و به تماشــایش 
بنشــینید، بخش هایی اســت که بر ابهام ذهن شما 
می افزایــد؛ رابطه ای بــا فراز و فرودهای بســیار در 
جایی شــبیه زنــدان و این همه فیلم نیســت.امید 
شــمس، کارگردان این اثر کــه از او با عنوان یکی از 
فیلم اولی های جریان ســاز یاد می شود، فیلم اولش را 
خیلی نترس ساخته است.باید گفت که نترسیدن از 
تجربه جدید در ســینما خــودش یکی از نقاط قوت 
مهم این فیلم محسوب می شود.  فیلمی که می بیند، 
یک درام عاشــقانه و اجتماعی است که شباهت هایی 
به فیلم های ســعید روستایی)دیگر فیلمنامه نویس و 
کارگردان جوان کشــورمان( دارد امــا با یک روایت 
نو. ملاقات خصوصی، داســتان مردی به اسم فرهاد 
را روایــت می کند که از روی یک عکس به دختر هم 
بندیش علاقه پیدا می کند.بــه اعتقاد نگارنده، برای 
رسیدن به خط اصلی داســتان، مقدمه چینی هایی 
زیادی صورت گرفت با این حال، خط اصلی داستان با 
ریتم صحیح و چشم نوازی، روایت می شد. کارگردان 
اثر، از رنگ بســیار خوب و به جا اســتفاده کرده. به 
نوعی می توان گفت استفاده  دراماتیک از عنصر رنگ 
در فیلم کاملا مشهود است.در اواخر فیلم، روایت، باز 
هم روبه کندی رفت اما با پایانش توانست به مخاطب 
شــوک وارد کند.می تــوان گفت کــه در این فیلم، 
از معذوریت ها به بهترین شــکل اســتفاده شده بود؛ 
معذوریت هایی که اگر نبودند شاید باعث جلوگیری از 
خلاقیت هایی می شدند. و  در آخر خیلی خوب بود که 
امید شمس، این چنین نترس و بی پروا فیلم اولش را 
ساخت.نویسندگان فیلمنامه امید شمس، بهمن ارک 
و علی سرآهنگ هستند و علاوه بر ایزدیار و شکیبا در 
نقــش های اصلی، رؤیا تیموریان، ریما رامین فر، نادر 
فلاح، ســیاوش چراغی پور، پیام احمدی نیا، شیرین 
آقارضاکاشــی، ایمان شمس، جواد قامتی، رضا بای و 
حسین پارســایی در این اثر، ایفای نقش می کنند. 
این فیلم، ســیمرغ بهترین فیلم جشنواره فجر سال 

گذشته را به خود اختصاص داده بود.

دریــچه 
 حسین مزینانی مطرح کرد

عقب نشینی حرفه ای ها از تئاتر کودک
 کارگردان نمایش »آکادمی پرندگان« که در تالار 
هنر روی صحنه است، از نبود حمایت لازم مدیران و 
مسئولان از تئاتر کودک و نوجوان انتقاد کرد و این 
امر را باعث عقب نشینی حرفه ای های این عرصه شده 
است.حســین مزینانی نویسنده و کارگردان نمایش 
»آکادمی پرندگان« که این روزها در تالار هنر روی 
صحنه اســت، درباره این اثر نمایشی به مهر گفت: 
نمایش »آکادمی پرندگان« را با شــیوه بیومکانیک 
که وســولد مایرهولد پایه گذار آن و خاســتگاهش 
کشور روسیه اســت تولید کرده ایم. بازیگران بزرگی 
چون چارلی چاپلین از این شیوه استفاده کرده اند و 
شیوه ای برای بزرگسال است اما ما برای اولین بار در 
ایران از شیوه بیومکانیک برای تئاتر کودک و نوجوان 
اســتفاده کرده ایم. من در مقطــع دکترا خیلی این 
روی این مبحث تحقیق کردم و مکاتباتی نیز با افراد 
صاحب نظر در روسیه در خصوص این شیوه داشتم.

وی درباره روند تولید »آکادمی پرندگان« یادآور شد: 
مــا حدود ۷ ماه زمان بــرای تولید و تمرین نمایش 
»آکادمی پرندگان« صرف کردیم. در واقع این اثر به 
صورت کارگاهی شکل گرفت و از آنجایی که تا کنون 
از بیومکانیک برای تئاتر کودک و نوجوان اســتفاده 
نشده و بازیگران آشنایی زیادی با این شیوه ندارند، 
با آزمون و خطا پیش رفتیم تا نمایش به ســرانجام 
رسید. »آکادمی پرندگان« بی کلام و مفهومی است 
که همراه با موزیک به عنوان یک اثر موزیکال شکل 

گرفته است.

یک تجربــه یادگیــری همه جانبه آمــوزش از طریق 
متــاورس ) فراجهــان( می تواند دانش آمــوزان را در یک 
دنیای تخیل سه بعدی درگیر کند، جایی که آنها می توانند 
مانند یک کلاس درس فیزیکی، همســالان خود و اشیای 
سه بعدی اطرافشان را ببینند و با آنها تعامل داشته باشند؛ 
چــه در مورد عصر حجر و ماقبل تاریخ باشــد و چه عصر 
مدرن، یادگیری متــاورس می تواند دانش آموزان را عملًا 
به دوره هــای تاریخی مختلف منتقل کند و نیاز به تخیل 
را از بیــن ببرد و فراگیر را درگیر موضوع درســی کرده و 
درک بهتری از آن به دست آورد.بازی در دنیای متاورس، 
هم ســرگرمی و هم یادگیری را با هم ترکیب می کند تا 
مشــارکت دانش آموزان را در جایی که آنها باید وظایف 
ســرگرم کننده را انجام دهند، افزایش دهد . این امر باعث 
می شود تا دانش آموزان به یادگیری ادامه دهند و تکالیف 
خــود را به موقع انجــام دهند. تمرین و تکــرار تجربیات 
در آموزش متاورســی، با درگیر کــردن دانش آموزان در 
شــیوه های عملی، ابزارهای متعارف آموزش را بازتعریف 
می کنــد که در غیر این صــورت می تواند در یک محیط 
واقعی خطرناک، دشــوار، وقت گیر و پر هزینه باشــد. این 
فناوری به دانش آموزان کمک می کند تا تئوری ها را بهتر 
درک کننــد و مهارت های خود را اصــلاح کنند تا آنها را 
برای تلاش های واقعی آماده کنند. دانش آموزان می توانند 
جراحی هــای پیچیده یا آزمایش هــای انفجاری ناایمن را 
در یــک متاورس انجام دهند، بدون اینکه جان کســی را 
به خطــر بیندازند. کلاس های درس متاورس محیط هایی 
شبیه زندگی ارائه می دهند که دانش آموزان را برای تعامل 
با اطرافیان و همسالان خود برمی انگیزد. در یک متاورس، 
مربیان می توانند دانش آموزان را به ســناریوهای مختلف 
شــبیه زندگی ببرند، جایی که می توانند در فعالیت هایی 
شــرکت کنند و پس از آن بتواننــد در مورد آموخته ها و 
یافته های خود بحث و نتیجه گیری کنند.تجربه همه جانبه 
متاورس که توسط بازی، تمرین های عملی جذاب، عناصر 
سه بعدی و فعالیت های ســرگرم کننده به دست می آید، 
می توانــد زبان آموزان را یک قــدم جلوتر نگه دارد. علاوه 
بر این، فراگیــران متاورس کمتر احســاس حواس پرتی 
می کنند، زیرا می تواننــد موضوعات موضوعی را از طریق 
شبیه ســازی های ســه بعدی که به طــور کامل بینش و 
توجه فرد را درگیر می کند، بهتر درک کنند. اســتفاده از  
امکانات هوش مصنوعی و وب3 از مزایای متاورس اســت 

که جذابیت ها و کاربرد آن را بیشتر خواهد کرد.
 موضوعات و سوژه های مختلفی را می توان در 

متاورس آموزش داد:
تاریخ : هر دوره تاریخی خاصــی را می توان در یک 
دنیای متاورســی بازآفرینی کرد، جایی که دانش آموزان 
می توانند بروند و به روشی همه جانبه در مورد آن بیاموزند 
. بــرای مثال، دانش آمــوزان می توانند وقایــع جنگی را 
به گونــه ای ببینند که انگار به صــورت زنده در حال وقوع 

است.
می توانند  نجــوم  و  جغرافیا  دانش آمــوزان  جغرافیا: 
منظومه شمســی یا لایه های مختلف زمین یا صورت های 
فلکی را از طریق تجربه بصری فوق واقعی ارائه شده توسط 

یک فراجهان کشف کنند.
علوم تجربــی : متاورس فعالیت های آزمایشــگاهی 
)زیســت، شــیمی، فیزیــک( را تســهیل می کنــد و به 
دانش آموزان اجازه می دهد تا در یک آزمایشــگاه مجازی 
و با اســتفاده از عینک و هدست های مخصوص )واقعیت 
مجازی، افــزوده و ترکیبی(  تجربه ای شــبیه به واقعیت 
کســب کنند. به عنــوان مثال، آنهــا می توانند یک قلب 
مجازی را تشــریح کننــد تا آناتومی بــدن را بیاموزند یا 
آزمایش هایی را روی وزن، جرم و گرانش نیوتن و ســایر 

مفاهیم مهم انجام دهند.
هنر: دانش آمــوزان می توانند نقاشــی های هنرمندان 
مشهور را از نزدیک تجزیه و تحلیل کنند و برای خلق آثار 

هنری دیجیتال خود الهام بگیرند. 
ادبیات: در یک متاورس، یک رمان یا یک داســتان 
می تواند بازآفرینی شود، جایی که دانش آموزان می توانند 
وارد شوند و صحنه ها را در حین اجرا تماشا کنند و به آنها 
کمک کند داســتان را درک کنند و با هویت های مجازی 
خود ) آواتارها(  با شخصیت ها و افراد ارتباط بهتری برقرار 

کنند.
 مزایای آموزش متاورس نسبت به مدارس سنتی:

• به دانش آموزان اجازه می دهد تا با معلمان و ســایر 
دانش آموزان از سراسر جهان ارتباط برقرار کنند.

• با غوطه ور شدن در موضوع، درک بهتر و عمیق تری 
نسبت به پدیده ها و مسائل به وجود می آورد.

• بازی محور بودن آموزش های متاورســی، جذابیت و 
مشارکت بالایی دارد.

• امکان دسترسی به اطلاعاتی را فراهم می کند که در 
هیچ جای دیگری یافت نمی شوند.

• به دانش آموزان امکان تعامل با دیگران را می دهد که 
علایق، ســرگرمی ها یا حرفه های مشابهی دارند تا به رشد 

فردی آنها کمک کند.
• بازدیدهای علمی مجازی و ســه بعدی از مکان های 

مختلف رونق بیشتری پیدا می کند
• کاربرد هوش مصنوعی در متاورس می تواند امنیت 

کاربران را توسط هکر ها تهدید کند
• آمــوزش با متاورس هزینه و وقت کمتری را احتیاج 

دارد.
• عدالت اجتماعی و دسترســی همــه در هر مکان و 

زمانی را فراهم می کند.
 محدودیت های متاورس در آموزش

فناوری متاورس، باوجود همه پیشرفت های نرم افزاری و 
سخت افزاری اش، هنوز برای ورود کامل به عرصه آموزش 
محدودیت هایــی دارد. از مهم تریــن ایــن محدودیت ها 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
• نیــاز به اینترنت بســیار پرســرعت بــا تجهیزات 

سخت افزاری نسبتاً گران قیمت
• نیاز به هدست، عینک و دستکش های هوشمند

• عدم آشنایی معلمان و خانواده ها با 
تجهیزات و روش های تدریس با فناوری 

متاورسی
• مقاومــت برخی معلمــان و اولیا با 

آموزش های متاورسی
• لــزوم آموزش متــاورس و فرهنگ 
و ملزومات آن به معلمــان و والدین، در 
حالی که بســیاری از آنها چنین امکانی 

را ندارند
• تحرک بدنی کمتر افراد با اســتفاده 

از متاورس
• افزایــش زمانــی که ممکن اســت 
دانش آمــوزان در دنیــای دیجیتــال و 

بازی های متاورس سپری کنند
• امکانات اندک بــرای محصلان کم 
تــوان ذهنی و آن هایی که با مشــکلات 

شنوایی یا بینایی مواجه هستند

آموزش در متاورس)4(
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یوسف گُم گَشْته بازآید به کَنْعان، غم مخُور!
کلبه احزان شود روزی گُلِستان، غم مخور!

این دلِ غمدیده، حالش بهِ شود، دل بد مکن
وین سر شوریده باز آید به سامان، غم مخور!

گر بهار عُمر باشد، باز بر تخت چمن
چتر گل بر سر کَشی، ای مرغ خوشخوان، غم مخور!

دُور گَردون، گر دو روزی بر مراد ما نرفت
دائماً یکسان نمَاندَ حالِ دوران، غم مخور!

حافظ

حسین معافی
کارشناس مسائل آموزشی

   کارن کیانی
 فعال هنری


